ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2022 г. № 100-2

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации
на оплату жилищно-коммунальных услуг, приобретение

твердого бытового топлива, утвержденный Постановлением
Президиума Правительства Донецкой Народной Республики

от 30 июня 2021 года № 44-6

В целях повышения социальной защиты граждан Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьями 77 и 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», пунктом 3.11 статьи 3 Закона Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2015 года № 99-ГНС «О налоговой системе», Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсации на оплату
жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого бытового топлива,
утвержденный Постановлением Президиума Правительства Донецкой
Народной Республики от 30 июня 2021 года № 44-6, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.3:
1.1.1. В абзаце восьмом слова «9 000 российских рублей» заменить

словами «25 000 российских рублей.»;
1.1.2. Абзац двенадцатый пункта 3.3 признать утратившим силу;
1.1.3. В абзаце двадцать пятом слова «9 000,00 российских рублей

заменить словами «25 000,00 российских рублей.»;

2

1.2. В пункте 3.4 слова «на ЖКУ/ТБТ» заменить словами «на ЖКУ»;

1.3. Пункт 6.15 изложить в новой редакции:
«В случае неполучения начисленной компенсации на оплату ЖКУ

на момент окончания периода, на который назначена компенсация
на оплату ЖКУ, ее выплата производится согласно личному заявлению
получателя компенсации на оплату ЖКУ при условии обращения
в УТСЗН в течение трех месяцев, следующих за месяцем неполучения
компенсации на оплату ЖКУ.

В случае неполучения начисленной компенсации на ТБТ
на момент окончания периода, на который назначена компенсация
на ТБТ, компенсация на ТБТ не выплачивается.»;

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего Постановления
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 августа 2022 года.

Председатель Правительства В.П. Хоценко

Приложение 2
к Порядку предоставления компенсации на
оплату жилищно-коммунальных услуг,
приобретение твердого бытового топлива
(пункт 2.2)

Заполняется соответствующим предприятием (организацией)
по месту регистрации гражданина

СПРАВКА ОБ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ЖИЛОИ ПЛОЩАДЬЮ
(состав лиц, зарегистрированных в жилом помещении, технические характеристики жилья, размер платежей)

Выдана собственнику жилого помещения, пользователю жилого помещения
в государственном или муниципальном жилищном фонде, члену жилищного кооператива
или жилищно-строительного кооператива, нанимателю жилого помещения по договору
найма в частном жилищном фонде (нужное подчеркнуть)

(фамилия, имя, отчество)

Адрес регистрации_______________________________

1. По вышеуказанному адресу также зарегистрированы:

Фамилия, имя, отчество
Родственные

отношения
Дата

рождения

Серия и номер
документа

удостоверяющ его
личность/

свидетельства
о рождении

2
2. Количество лиц, зарегистрированных в жилом помещении

3. _______________

4. Количество комнат___

5. Общая площадь жилья

(форма собственности жилья)

чел.

2м

6. Наличие печного отопления _____________________________________________________.

7. Количество лиц, имеющих право на льготы по оплате жилищных услуг_________чел.

8. Стоимость оплаты жилого помещения за 1 кв. м ______________руб.

Справка выдана для предоставления в управление труда и социальной защиты населения
для оформления компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого
бытового топлива.

Наименование предприятия (организации)_____________________________________________

Руководитель
(Ф.И.О.) (подпись)

М.П.
Бухгалтер/управляющий делами

(Ф.И.О.) (подпись)

« » 20 г.